



§ 56

Besvarande av kommunstyrelsens uppdrag § 75 2019-02-12

Beslut

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar:

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att överlämna informationen i denna skrivelse till kommunstyrelsen.

Ärendet

Miljö- och byggkontoret har sammanfattat ärendet enligt nedan.

”Förslag till beslut

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att överlämna informationen i denna skrivelse till kommunstyrelsen.

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutade att uppdra åt kommunens samtliga nämnder att på kommunstyrelsens möte i april 2019 presentera förslag på verksamheter och tjänster, inom respektive nämnds ansvarsområde, som vi eventuellt kan sluta att utföra. För varje förslag ska det bibringas en beskrivning av det ekonomiska värde och effekt, samt en konsekvensanalys.

Eftersom nämndens verksamhet är lagstyrd har nämnden uppdragit till förvaltningen att dessutom beakta möjligheten att förändra servicetider, kvalitet och kvantitet samt att göra en effektivitetsöversyn.

Vid sammanträdet i november 2018 beslutade kommunfullmäktige att minska ramen för miljö- och byggnadsnämnden med 10 %. När miljö- och byggnadsnämndens verksamhet är lagstyrd och inte valbar för en kommun innebär det att nämnden inte kunde sluta att utföra arbetsuppgifter. Hela handlingsplanen för att nå 10% effektivisering är inte genomförd men det har inneburit att nämndens verksamheter redan är mycket hårt ansträngda.

Förslag på verksamheter som kommunen kan sluta att utföra

När hela miljö- och byggnadsnämndens verksamhet har gått igenom så finns det två mycket små arbetsuppgifter som utförs men som är valbara för kommunen idag. Kommunen utför luftprovtagningar och badvattenprovtagningar som vi inte måste utföra.



Miljö- och byggnadsnämnden

Sedan 1980-talet har luftprovtagningar utförs tillsammans med SCA. Om kommunen slutar med provtagningen så kommer vi att mista en lång sammanhållen provtagningsserie samt kunskap om trender i luftkvaliteten utifrån insatser som utförts lokalt.

Badvattenprovtagningen utförs av miljö- och byggnadsnämnden men kostnaderna för analyserna står kultur- och tekniknämnden för. Om vi slutar med badvattenprovtagningar kommer kommunen att stå svarslös när medborgare och besökare frågar om badvattenkvaliteten på våra mest besökta badplatser i kommunen.

Luftprovtagningar och badvattenprovtagningar utförs i större omfattning är vad som krävs enligt lag. Tillsammans innebär de en besparing för nämnden på ca 50 tkr och ca 0,08 årsarbetskrafter.

Förändrade servicetider, kvalitet och kvantitet samt effektiviseringsöversyn

Ledning och stöd

Miljö och byggkontoret har 25 anställda. Idag finns idag det tre personer som hanterar det administrativa stödet och en chef. Under de senaste två åren har 0,75 årsarbetskrafter effektiviserats bort från kontorets administrativa stöd.

Arbetsuppgifterna som utfördes på de 0,75 årsarbetskrafterna utförs idag av handläggare och kvarvarande administratörer. På kort sikt finns det små möjligheter att effektivisera det administrativa stödet på miljö- och byggkontoret utan att negativt påverka övriga funktioner.

På längre sikt finns det möjligheter att effektivisera. Nuvarande ärendehanteringssystem har använts sedan slutet av förra seklet. Systemet stödjer inte digital hantering av ärenden och det är inte rimligt att använda det som ett mellanarkiv. När miljö- och byggnadsnämnden får samma ärendehanteringssystem som kommunstyrelsen så finns det möjligheter att på längre sikt effektivisera ärendehanteringens samt arbetet kring diarieföring och expediering. Det förutsätter dock att utvecklingen av open ePlatform fortsätter med en integration till ärendehanteringssystemet.

Att effektivisera ledning för nämndens verksamhet är kanske möjligt. Personligen känns det i största laget att ha direkt ansvar för 25 medarbetare, två beredningar samt planera, genomföra och följa upp drygt tio verksamheter för två nämnder.

Miljöprövning och tillsyn

Varje år utförs en behovsutredning enligt vägledning från SKL.

Behovsutredningen visar att nämnden saknar personal och när verksamhetsplanen för miljöenheten tas av nämnden så tvingas nämnden prioritera bort verksamheter för att behovet inte är uppfyllt. Syftet med tillsynen är bland annat att vara samhällets verktyg för att minska riskerna att nuvarande generation inte belastar kommande generationer med problem, liksom vår generation har belastas med mycket kostsamma marknätningar m.m.



Miljö- och byggnadsnämnden

Nivån på tillsyn uppfyller inte behoven idag men det finns ingen tydligt fastställd nivå som kommunen måste förhålla sig till. Om omfattningen på tillsyn och kontroll blir för låg kan staten återkalla tillsynen och i extrema fall kan kommunen eller ansvariga i kommunen bli polisanmälda och bötfällda.

Tillsyn och kontroll inom miljöområdet och närliggande områden har en kostnadstäckning på ca 40%.

Bygglovsprövning och tillsyn

Det arbetssätt som tagits fram i Timrå med service till våra företag och medborgare utifrån vår servicedeklaration för bygglov på 4 veckor har gett ett positivt resultat för kommunens företag och medborgare.

Lagstiftningen ställer krav på bygglovsbeslut inom 10 veckor. Genom att stryka servicedeklarationens tider samt minska tillsynen och istället arbeta för att uppfylla lagstiftade tidskrav kan verksamheten minskas med motsvarande en årsarbetskraft. Förutom längre handläggningstid så blir verksamheten mer sårbar vid tjänstledigheter, sjukskrivningar eller när personer säger upp sig. Handläggningstiderna riskerar då att överskrida 10 veckor och då har sökande rätt till lägre bygglovsavgift. Om handläggningen tar 15 veckor eller mer så blir bygglovsavgiften noll kronor. En sådan besparing innebär alltså även en risk för lägre intäkter.

Bostadsanpassning

Idag jobbar en person med bostadsanpassningar. Personen har specifik kunskap och utför även vissa administrativa uppgifter för att underlätta arbetet för de övriga verksamheterna. Kostnaderna för bostadsanpassningar har legat lågt de senaste tre åren och budgeten har anpassats efter de nya förutsättningarna. Kommunen är skyldig att betala ut bostadsanpassningar till sökande som har rätt till anpassningar. Om kommunen skulle ta bort sin service inom detta område så skulle kostnaderna för Socialnämnden bli högre. Idag beställs enklare anpassningsåtgärder av arbetsmarknadsenheten och arbetsmarknadsenheten utför dessa på ett effektivt sätt. Kommunens service innebär att personer kan komma hem från sjukhuset tidigare än om kommunens service inte fanns.”

*Protokollsutdrag till:
Kommunstyrelsen
Akt*

Exp / 2019